ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

12 декабря 2013 г.                                                                                            № 308-т
                                                                г. Салехард

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую населению и приравненным к нему

категориям потребителей на территории

Ямало-Ненецкого автономного округа, на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ               «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 06 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом Федеральной службы по тарифам от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», приказом Федеральной службы по тарифам от 11 октября 2013 года № 185-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность), на 2014 год», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 мая 2013 года               № 307-П «О департаменте цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа»  п р и к а з ы в а ю:
Установить с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года тарифы, согласно приложению к настоящему приказу.
И.о. директора департамента                                                              Т.Г. Кашапова
Приложение
к приказу департамента цен и тарифов

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 12 декабря 2013 г.  №  308-т
ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ НАСЕЛЕНИЮ И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, НА 2014 ГОД
	№
п/п
	Показатель (группы потребителей
с разбивкой по ставкам и
дифференциацией по зонам суток)
	Единица
измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Цена

(тариф)
	Цена

(тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	2,17
	2,25

	1.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток1

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	2,18
	2,26

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,09
	1,13

	1.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток1

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	2,20
	2,28

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	2,17
	2,25

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,09
	1,13

	2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками (тарифы указываются с учетом НДС)2

	2.1
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	1,52
	1,58

	2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 1

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	1,53
	1,59

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	0,77
	0,80

	2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток1

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	1,54
	1,60

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	1,52
	1,58

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	0,77
	0,80

	 3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах (тарифы указываются с учетом НДС)3

	3.1
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	1,52
	1,58

	3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток1

	Дневная зона
	 руб./кВт·ч
	1,53
	1,59

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	0,77
	0,80

	3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток1

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	1,54
	1,60

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	1,52
	1,58

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	0,77
	0,80

	  4.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

	 4.1
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	2,17
	2,25

	 4.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток 1

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	2,18
	2,26

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,09
	1,13

	 4.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток1

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	2,20
	2,28

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	2,17
	2,25

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,09
	1,13

1 Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.
2 Тариф указан с применением понижающего коэффициента 0,7 в соответствии с приказом службы по тарифам Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2012 года  № 72-т «Об установлении понижающего коэффициента к ценам (тарифам) на электрическую энергию для населения Ямало-Ненецкого автономного округа».
3 Тариф указан с применением понижающего коэффициента 0,7 в соответствии с приказом департамента цен и тарифов Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 декабря 2013 года № 307-т «Об установлении понижающего коэффициента к ценам (тарифам) на электрическую энергию, поставляемую для населения, проживающего в сельских населенных пунктах на территории Ямало-Ненецкого автономного округа».